РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20 июля 2012 г.

 № 66-СС

с. Казанское

О внесении изменений в постановление

Казанского сельского Совета

народных депутатов 15.09.2005 года № 43-СС
«Об установлении налога на имущество

физических лиц»

 В целях приведения муниципального правового акта Казанского  сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

Казанский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в постановление Казанского сельского Совета народных депутатов от 15.09.2005 года №43-СС «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением Казанского сельского Совета народных депутатов от 13.11.2010 года № 173-СС) следующие изменения:

1.1 пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Уплата налога производится не позднее 01 ноября, следующего за годом, за который исчислен налог»;

1.2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан:

а) многодетные семьи, имеющие в своем составе трех и более детей до восемнадцатилетнего возраста (учащихся в учебных заведениях дневной формы обучения – до окончания обучения, но не более чем до достижения  ими возраста двадцати трёх лет)  при предоставлении удостоверения многодетной семьи установленного образца;

б) семьи и граждане, попавшие в чрезвычайную экстремальную ситуацию:

 - (пожар – при предоставлении справки отдела государственного пожарного надзора г.Ливны и Ливенского района Управления государственного пожарного надзора главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Орловской области о произошедшем чрезвычайном происшествии;

- наводнение, стихийное бедствие природного и техногенного характера) – при предоставлении акта  обследования жилого дома, поврежденного и разрушенного в результате чрезвычайной ситуации, подписанного членами районной комиссии по уточнению ущерба, нанесенного в результате  чрезвычайной ситуации.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговый орган».

1.3 пункт 1.1 решения Казанского сельского Совета народных депутатов от 13.11.2010 года №173-СС «О внесении изменений в постановление Казанского сельского Совета народных депутатов «Об установлении налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу.

1.4 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

1.5 Направить настоящее решение главе Казанского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Казанского сельского поселения                        М.А.Жихарев